PIUS PP. X. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 
C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. X 

L I T T E R A E APOSTOLICAE 

I. 

INDULGENTIAE CONCEDUNTUR PIO OPERI A CONSERVANDA AC TUTANDA FIDE IN HISPA

NUS CANONICE MATRITI ERECTO. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum, sicut ad Nos est relatum, pium 

opus a conservanda ac tutanda fide in Hispaniis canonice Mattiti exstet 

erectum, et dilectae in Christo filiae, operis eiusdem praeses generalis, 

praesidique adsistentes e consilio centrali, Nos enixis precibus flagitaverint, 

ut operis memorati sociis plenarias nonnullas partialesque indulgentias 

largiri de apostolica benignitate dignaremur; Nos votis hisce piis, quae et 

in frugiferae huius consociationis incrementum, et in christiani populi spi

rituale bonum apprime cedunt, ultro libenterque annuendum existimavi

mus. Quae cum ita sint, de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum 

Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis 

fidelibus, qui huic pio operi'nomen suum dare intendant, die primo eorum 

ingressus in ipsam consociationem, vel alio quolibet intra mensem pro

xime subsequentem ; ad cuiusque lubitum eligendo die, si vere poenitentes 

SS . Eucharistiam sumpserint, plenariam ; ac tam inscriptis quam in poste

rum inscribendis eandem in societatem sodalibus, in cuiuslibet eorum 

mortis articulo, si vere item poenitentes et confessi ac sacra communione 

refecti, vel quatenus id facere nequiverint, nomen Iesu ore, si potuerint, 

sin minus corde, devote invocaverint, et mortem tamquam peccati stipen

dium submisso animo susceperint, etiam plenariam; tandem similiter iis

dem tam inscriptis quam in posterum inscribendis memorato in pio opere 

sociis, qui item admissorum confessione expiati, ac caelestibus epulis 

refecti, quotannis, diebus festis Immaculatae Conceptionis Virginis Dei-
ACTA, vol. I, a. 9. — 15 - 5 - 909. 27 
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parae, caelestis dicti operis patronae, Nativitatis atque Epiphaniae D. N. 

Iesu Christi, S. Iosephi B. M. Virginis sponsi, sanctorum Petri et Pauli 

apostolorum, sancti Iacobi apostoli Hispaniarum patroni, sancti Alfonsi M. 

de Ligorio operis patroni, necnon B. M. Virginis vulgo del Pilar, a primis 

vesperis ad occasum solis, propriam dicti operis ecclesiam, si exstet in 

locis ubi sodales ipsi commorantur, secus ecclesiam quamlibet vel orato

rium publicum visitent, ibique pro christianorum principum concordia, 

haeresum exstirpatione, peccatorum conversione, ac sanctae matris Ecclesiae 

exaltatione, necnon pro eiusdem pii operis incremento, pias ad Deum preces 

effundant, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam ac remis

sionem misericorditer in Domino concedimus. Praeterea operis ipsius sociis, 

nunc et in posterum exsistentibus, quoties conventibus, aut communibus 

sodalitii aut privatis consiliorum, contrito saltem corde intererint, septem 

annos totidemque quadragenas ; quoties vero contrito pariter corde ac 

devote vel pro fidei apud Hispanos conservatione ac tuitione preces fun

dant, vel pro operis incremento quodvis pietatis sive caritatis opus exer

ceant, toties iis, in forma Ecclesiae solita, de numero poenalium dierum 

trecentos expungimus. Tandem largimur sodalibus ipsis, si malint, liceat, 

excepta plenaria in mortis articulo lucranda indulgentia, supra recen

sitis omnibus aliis, tum plenariis tum partialibus indulgentiis, functorum 

vita labes poenasque expiare. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut 

praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii 

publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae 

munitis, eadem prorsus adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis praesen

tibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris, die v Februarii 

MCMIX, Pontificatus Nostri anno sexto. 

De speciali mandato SSmi 

L. £ß S. , pro Dno Cardinali a secretis Status 

F. Tedeschini, Cancellarius a Brevibus. 

I L 

VENERABILIS IOANNA DE " ARC „ VIRGO, AURELIANENSIS PUELLA NUNCUPATA, 

RENUNCIATUR BEATA. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Virginis in omne aevum nobilis, 

Aurelianensis puellae nomen, iam immortalitati traditum, et modo beatorum 

caelitum albo inscribendum, testis est divinae potentiae, quae « infirma 
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« mundi elegit ut confundat fortia » (I Cor. i, 27). Cum enim anno reparatae 

salutis Mccccxxvin civiles tumultus intestinaeque discordiae non minus 

quam diuturnum et grave cum Anglis bellum iam extremum exitium ac 

perniciem Galliae portenderent, nec ullum perfugium victis, neque spes 

arrideret salutis, Deus, qui singulari iugiter amore hanc nobilissimam natio

num est prosecutus, mulierem excitavit, « ut liberaret populum suum, et 

« acquireret sibi nomen aeternum » (I Mach, vi, 44). Magnanimae ac pien-

tissimae Ioannae de Arc, Aurelianensis puellae nuncupatae, tota vita pro-

digium visa est. Nata in oppido Domremensi, intra fines dioecesis Tullensis 

prope lucum opacum Druidicae quondam superstitionis asylum, paternas 

oves pascebat Ioanna; sed hic, rudis et paupercula villica, quae nondum 

impleverat tertium aetatis suae lustrum, in lato subiectae vallis prospectu, 

animum extollebat ad illum qui montes et silvas, agros et dumeta tali 

distinxit ornatu, ut quamlibet praedivitem pompam et regiae quoque pur-

purae fastum longe superarent. Insciae mundi .puellae sola cura erat rusti

cani Virginis aram lectis onerare floribus, tantique belli strepitus vix eius 

aures contigerat. Sed cum Aureliarum oppugnatio iam traheret praecipiti 

casu et ipsam urbem et Caroli VII regis fortunam, iam enim nobiliores Gal

liae provinciae in Anglorum irruentium ditionem cesserant, extremis hisce 

in angustiis, Ioannae in domestico pomasio consuetis officiis intentae, audita 

est caelestis militiae principis Michaelis vox, qualis olim-insonuit Iudae Ma-

chabaeo: « Accipe sanctum gladium, munus a Deo, in quo deiicies adversa-

« rios populi mei Israel » (II Mach, xv, 16). Filia pacis ad bellica ciebatur ; 

obstupuit prius ac timuit virgo, sed post repetitas de caelo voces, quasi 

divino spiritu afflata, minime dubitavit quin colum in ensem, et calamos 

pastorales in clangorem tubarum mutaret. Non illam parentum pietas, non 

longi itineris pericula in Deo operantem detinuerunt. Quare simplici, sed 

sublimi eloquio, stat in conspectu potentium, se adduci iubet ad regem, 

disiectisque interpositis moris, reiectionibus ac dubiis, mandatum quod 

sibi divinitus traditum putabat, regi Carolo aperit, et freta caelestibus 

signis, se Aurelias ab obsidione liberaturam pollicetur. Tunc Deus, « qui 

« dat lasso virtutem, et his, qui non sunt, fortitudinem et robur multi-

« plicat » (Is. XL, 29), ea sapientia, doctrina, rei militaris peritia atque etiam 

occultarum divinarumque rerum scientia pauperem villi eam, quae ne lit

teras quidem callebat, donavit, ut iam ambigeret nemo, quin populi salus 

in ea esset. Fit undique admixtae plebis concursus, assueti bellis milites, 

dynastae, duces, nova spe elati, gratulantes, ovantes, sequuntur puel

lam. Ipsa vehens equo, virgineum corpus virilibus armis onusta, gladio 

praecincta et manu quassans album vexillum, aureis liliis contextum, in 

Anglos iteratis victoriis superbos interrita ruit : et nobili praelio, non sine 
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praesenti Dei ope, metu perculsis profligatisque hostilibus copiis, die vir 

mensis maii anno MCCCCXXIX obsessa Aurelianensium moenia victrix recu

perat. At prius quam in Anglica propugnacula impetum facerent, Ioanna 

milites hortabatur sperarent in Deo, diligerent patriam, Ecclesiae sanctae 

mandata servarent. Innocens, sicuti iam in custodia gregis, at fortis uti 

herois, terribilis in hostes erat, sed vix lacrimis temperare poterat, cum 

morientes videret ; princeps in praelium ibat, at neminem gladio feriebat, 

pura sanguinis atque immaculata, licet inter caedes et licentiam castro-

rum. Tunc vere apparuit quid possit fides ! Continuo populus sumit novos 

ex insperato animos, et patriae caritas ac restituta in Deum pietas vali

diores addit ad egregia facinora vires. Invicta rebus maximis puella mul

tiplici certamine lacessit Anglos, et postremo eorum exercitum prope 

Pataium oppidum celeberrima pugna fundit ac repellit, regemque suum 

Carolum VII splendido triumpho ducit Rhemos, regia consecratione sol

lemni ritu inungendum, eo quidem in templo, quo iam primus Francorum 

rex Clodovaeus lustralibus aquis a divo Remigio ablutus, Gallicae nationis 

fundamenta posuerat. Sic contra hostes Gallici nominis de caelo dimicatum 

est, sic servata divinitus patria Arcensis virgo missionem peregerat. Ipsa 

humilis corde ad ovile et pauperem casam unice optavit remeare, sed iam 

caelo digna, voti compos fieri nequit. Etenim paulo post pugnans capitur 

ab hostibus, nimis aegre ferentibus, se a puella de victos fuisse; et in 

vincula coniecta, post varias aerumnas duram que in castris inimicorum 

custodiam, tandem Rothomagi sex post menses quasi piacularis hostia pro 

redimenda Gallia damnatur igni. Splendide fortis ac pia etiam in supremo 

discrimine Deum rogavit ignosceret interfectoribus suis, patriam regemque 

incolumes servaret. Imposita in rogum et iam flammis edacibus involuta, 

caelesti in obtutu defixa permansit; veneranda ac dulcia Iesu et Mariae 

nomina morientis puellae novissima verba fuerunt. Sic inclyta virgo lauream 

assequuta est immortalem; sed sanctitatis eius fama et gestarum rerum 

memoria in ore hominum praesertim in civitate Aurelianensi vixit, usque ad 

saecularis celebritatis honores ei nuper exhibitos, vivetque in posterum 

semper nova laude recens. Et sane in illam apprime cadere videtur impar

tita Iudith laus « in omni gente, quae audierit nomen tuum, magnificabitur 

« super te Deus Israel » (Iudith, xni, 31). Verum nonnisi recentioribus tem

poribus penes sacrorum Rituum Congregationem causa agitari coepta est de